
   

                        DETERMINAZIONE N.  381 del 13/03/2014 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
 

MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI OMEGNA 
 

Direttore Dott. Bartolomeo Ficili 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
D.G.R. 7-6453 del 07/10/2013 – LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO INTERVENTI A SOSTEGNO DELLA 
DOMICILIARITA’ A FAVORE DEGLI ANZIANI NON 
AUTOSUFFICIENTI CON ETA’ SUPERIORE AI 65 ANNI – 
PERIODO AGOSTO 2013 – GENNAIO 2014 
 
 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N.  381 del 13/03/2014 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N.___2014/152__________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2013    EURO 167.084,01 
 
IMPORTO PAGATO                   EURO   62.904,00 
 
IMPORTO RESIDUALE               EURO 104.180,01 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE      EURO  68.608,00 
 
IMPORTO DISPONIBILE             EURO  35.572,01 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Omegna  
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura Distretto di Omegna 
                                                        Dott. Bartolomeo Ficili 

 

 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N.  381 del 13/03/2014 

3 di 6 

 
IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DEL DISTRETTO DI OMEGNA 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 39-11190 del 06.06.2009 con la 
quale sono state dettate le linee di riordino delle prestazioni di assistenza tutelare socio-
sanitaria e nel contempo è stata disciplinata l’istituzione del contributo economico a 
sostegno della domiciliarità per la lungoassistenza di anziani non autosufficienti; 

 
RICHIAMATA altresì la Deliberazione di Giunta Regionale n. 56-13332 del 15.02.2010 
con la quale è stata data continuità all’erogazione di contributi economici a favore degli 
anziani non autosufficienti ultrasessantacinquenni e nel contempo è stata estesa 
l’istituzione del contributo economico anche a persone disabili non autosufficienti di età 
inferiore a 65 anni, dando facoltà alle AA.SS.RR. e agli EE.GG. di poter utilizzare le 
eventuali risorse non utilizzate sul singolo budget a favore degli anziani ultra 
sessantacinquenni non autosufficienti; 
 
RICHIAMATA infine la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1-2687 del 12.10.2011 con 
la quale è stata data continuità all’erogazione di contributi economici a favore degli 
anziani non autosufficienti ultrasessantacinquenni  e a favore di persone disabili non 
autosufficienti di età inferiore a 65 anni; 
 
VISTA la D.G.R. n. 7-6453 del 07.10.2013 con la quale la Regione Piemonte ha 
stanziato un fondo per le non autosufficienze ANNO 2013, assegnando le risorse a 
sostegno della domiciliarità in lungoassistenza a favore degli anziani non autosufficienti 
ultrasessantacinquenni  e a favore di persone disabili non autosufficienti di età inferiore 
a 65 anni per complessivi € 21.752.500,00; 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 206 del 28.10.2013 con la quale la Regione 
Piemonte ha provveduto alla ripartizione delle risorse a sostegno della domiciliarità, di 
cui alla D.G.R. 7/2013, assegnando all’A.S.L. V.C.O. la somma di € 698.660,20 a 
finanziamento degli interventi per gli anziani non autosufficienti ultrasessantacinquenni 
ed € 118.208,64 a finanziamento delle persone disabili con età inferiore ai 65 anni; 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale ASL VCO n. 1321 del 09.12.2013 con la 
quale si è preso atto dei contributi economici sopracitati e si è provveduto alla 
ripartizione degli importi tra i Distretti ed in particolare al Distretto di Omegna sono stati 
assegnati i seguenti importi: 
 

 

Destinatari Importo Conto 3.10.04.25 

Autorizzazione 

Centro di costo 

Anziani ultra 65enni €  165.256,51 Aut. 2013/152 G9530 

Persone disabili con età 

inferiore a 65 anni 

€   40.201,33 Aut. 2013/156 G9530 

 

 

 

 



   

                        DETERMINAZIONE N.  381 del 13/03/2014 

4 di 6 

 
 
CONSIDERATO che è stato formato apposito elenco dei beneficiari degli interventi 
previsti dalla citata DGR 56/13332 a favore degli anziani non autosufficienti 
ultrasessantacinquenni;    
 
CONSIDERATO altresì che, effettuati gli interventi economici a favore degli anziani 
non autosufficienti previsti dalla determinazione dirigenziale  del Direttore del Distretto 
di Omegna n. 232 del 15/03/2013, residua un fondo di € 1.827,50 si ridetermina di 
fatto il fondo disponibile per il Distretto di Omegna e utilizzabile per la succitata 
categoria in € 167.084,01; 
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 1360 del 12/12/2013 con la quale si è 
provveduto alla liquidazione del contributo economico per il periodo febbraio-luglio 
2013; 
 
RITENUTO, sulla scorta delle considerazioni che precedono, di provvedere alla 
liquidazione degli importi finalizzati al pagamento del contributo economico per gli 
interventi a sostegno della domiciliarità a favore degli anziani non autosufficienti con età 
superiore ai 65 anni, per il periodo agosto 2013 - gennaio 2014 per i soggetti 
elencati nell’allegato A) che forma parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione dirigenziale;  

 
VISTE la L.R. n.2/81, la D.G.R. n. 39-11190 del 06.04.2011, la D.G.R. n. 56-13332 del 
15.02.2010, la D.G.R. n. 1-2687 del 12.10.2011, la D.G.R. 7-6453 del 07.10.2013, la 
Determinazione Dirigenziale Regione Piemonte n. 206 del 28.10.2013 e la  
Determinazione Dirigenziale ASL VCO n. 1321 del 09.12.2013; 
                                                      
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

D E T E R M I N A  
 
1. DI LIQUIDARE, ai sensi e per gli effetti dell'art. 40 della L.R. 2/81, la somma di €.              

68.608,00 individuando quali creditori i soggetti elencati nell’allegato sub A)  che 
forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale, 
imputando l’importo all’autorizzazione 152 dell’Esercizio 2013 secondo la ripartizione 
di seguito dettagliata: 
 

CDC TIPO INTERVENTO IMPORTO LIQUIDATO 

G9530 ASSEGNI DI CURA €   54.544,00 

G9530 TRASFERIMENTO AL CISS OMEGNA €   14.064,00 

 
2. Di DARE ATTO che l’allegato A) sopraccitato non viene pubblicato per garantire la 

tutela della privacy. 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N.  381 del 13/03/2014 

5 di 6 

 
 
 
3. DI TRASMETTERE, il presente provvedimento alla S.O.C. Gestione delle Risorse 

Economiche e Finanziarie per il compimento degli atti di competenza. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA             
DEL DISTRETTO  DI OMEGNA 

    Dott. Bartolomeo Ficili   
   

      Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

              Dott. Bartolomeo Ficili 

 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 



   

                        DETERMINAZIONE N.  381 del 13/03/2014 

6 di 6 

 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

X DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

